
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 92.523,37 EUR.
Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.523,37 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: El plazo de duración se refleja, para
ambos lotes, en la cláusula 11 del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente L293-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 15:52 horas.

Servicios de diseño, maquetación e impresión de ocho libros sobre Patrimonio Cultural en Canarias.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.
79970000 - Servicios de edición.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se tramita mediante procedimiento abierto, y tramitación ordinaria.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxp%2B1vT4T1jCfVQHDepjGQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qxp%2B1vT4T1jCfVQHDepjGQ%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo
Cultural S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP.

Proveedor de Información adicional

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo
Cultural S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo
Cultural S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 71.028,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 76.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.028,04 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Valor estimado del contrato 21.495,33 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.495,33 EUR.
Clasificación CPV

79822500 - Servicios de diseño gráfico.
Clasificación CPV

79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
Clasificación CPV

79810000 - Servicios de impresión.
Clasificación CPV

79970000 - Servicios de edición.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, maquetación e impresión de ocho libros sobre Patrimonio Cultural
en Canarias.

Descripción del procedimiento
Servicios de diseño, maquetación e impresión de ocho libros sobre Patrimonio Cultural en Canarias.
Valor estimado del contrato 92.523,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.523,37 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
79810000 - Servicios de impresión.
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración se refleja, para ambos lotes, en la cláusula 11 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Las reflejadas en la cláusula 24 del PCAP.

Lote 1: Lote I

Descripción del lote Diseño y maquetación de ocho libros sobre Patrimonio Cultural en Canarias

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Impresión de ocho libros sobre patrimonio cultural de Canarias.



79822500 - Servicios de diseño gráfico.
Clasificación CPV

79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
Clasificación CPV

79810000 - Servicios de impresión.
Clasificación CPV

79970000 - Servicios de edición.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá cumplir con lo establecido en la cláusula 4. del PCAP.
No prohibición para contratar - Deberá cumplir con lo establecido en la cláusula 4. del PCAP.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Deberá cumplir con lo establecido en la cláusula 4. del PCAP.
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Deberá cumplir con lo establecido en la cláusula 4. del
PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Deberá cumplir con lo establecido en la cláusula 4. del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1:DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA GENERAL Y DECLARACIONES RESPONSABLES.
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación general administrativa y declaraciones responsables:

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2: OFERTA TÉCNICA EN RELACIÓN A LOS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción OFERTA TÉCNICA EN RELACIÓN A LOS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre SOBRE Nº 3: OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción SOBRE ELECTRÓNICO Nº 3: OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE
FÓRMULAS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Trabajos adicionales y distintos a otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los servicios prestados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013232724 |  2024-000496617 | Mon, 06 May 2024 15:52:49:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31978332559221373113352548532453578109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f1d3270-1263-4559-a9b2-33caee5c9240

